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Wyprawa Akademicka do Katynia – 7–12 kwietnia
2010

W 70. rocznicę Zbrodni Katyńskiej Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie
zorganizował Wyprawę Katyńską na miejsce zbrodni oraz pochówku polskich oficerów
zamordowanych w Katyniu wiosną 1940 r. Była to już osiemnasta wyprawa w ramach Wypraw
Akademickich do miejsc związanych z martyrologią uczonych, studentów i absolwentów wyższych
uczelni podczas II wojny światowej. Celem poprzednich wypraw były m.in. Katyń, Miednoje i
Charków (2008) oraz KL Sachsenhausen (2009).

W wyprawie wzięło udział 49 osób, w tym 16 studentów, 11 uczniów (wśród nich było 4 harcerzy),
kilku nauczycieli oraz pracowników naukowych uczelni krakowskich. W gronie uczestników
znalazł się także żołnierz AK, kapelan i opiekun harcerzy oraz rodzina por. Tomasza Musielewicza
– żołnierza Flotylli Pińskiej, zamordowanego przez Sowietów.

Głównym organizatorem wyprawy był Oddział IPN w Krakowie, z ramienia którego za logistykę i
merytoryczną stronę wyprawy byli odpowiedzialni: Dariusz Gorajczyk, Mateusz Szpytma oraz dr
Krystyna Samsonowska. Współorganizatorami przedsięwzięcia były: studenckie stowarzyszenie
Brania Pomoc Akademicka im. św. Jana z Kęt „Cantianum”, Stowarzyszenie Ne Cedat Academia,
grupujące rodziny naukowców zamordowanych podczas II wojny światowej.

Wyprawa rozpoczęła się 7 kwietnia 2010 r. o 7.00 pod Krzyżem Katyńskim na placu św. Idziego w
Krakowie, a o godz. 13.00 uczestnicy wyprawy złożyli, w obecności przedstawiciela władz IPN
oraz Rzecznika Praw Obywatelskich – Janusza Kochanowskiego, kwiaty pod pomnikiem Poległych
i Pomordowanych na Wschodzie przy ul. Muranowskiej w Warszawie.

W dalszej podróży uczestnicy wysłuchali wykładów, m.in. na temat agresji sowieckiej na Polskę,
przebiegu Zbrodni Katyńskiej, jak również historii kłamstwa katyńskiego. Ponadto prezentowane
były filmy i nagrania, w tym (jeszcze w Polsce) wystąpienie Lecha Kaczyńskiego z 2007 r. na
uroczystościach awansowania o jeden stopień wojskowy wszystkich ofiar Zbrodni Katyńskiej.
Ponadto w drodze do Katynia uczestnikom zaprezentowana została nowa teka edukacyjna,
przygotowana specjalnie na 70. rocznicę Zbrodni Katyńskiej.

10 kwietnia 2010 r. uczestnicy przybyli na Polski Cmentarz Wojenny w Katyniu, gdzie o godz.
11.00 miały rozpocząć się uroczystości państwowe z udziałem Pary Prezydenckiej RP – Marii i
Lecha Kaczyńskich oraz (m.in.) Prezesa IPN dr. hab. Janusza Kurtyki. Półtorej godziny przed
planowanymi uroczystościami zapoznano młodzież z historią i symboliką cmentarza katyńskiego.
Po dotarciu informacji o katastrofie samolotu prezydenckiego modlono się podczas Mszy św. za
ofiary zbrodni katyńskiej, ale przede wszystkim za ofiary katastrofy. „Ich obecność w intencji
Mszy splatała się z pustką krzeseł ustawionych przed ołtarzem. Leżały na nich kartki z
nazwiskami i biało-czerwone chorągiewki”
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Puste krzesła podczas Mszy św. na cmentarzu w Katyniu
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Organizatorzy wyprawy na cmentarzu w Katyniu

Na cmentarzu w Katyniu
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Msza św. za duszę śp. Janusza Kurtyki w Wilnie 12 IV 2010
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